



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

سه‌شنبه ۸ آذر ۱۴۰۱



یخچال بانکها باز می‌شود افتتاح دو کانال بورسی برای فعالیت ملکی بانکها

روزنامه دنیای اقتصاد نوشت:

فعالیت ملکی بانکها به شکل مشروط، مجاز شد. بعد از ناکامی چندین ساله سیاست‌گذار در «سبک‌سازی بانکها از املاک منجمد»، این بار مجوزی صادر شده است تا براساس آن، بانکهای دارای انواع ملک بتوانند این نوع دارایی‌های خود را از طریق بورس، تبدیل به جریان نقد کنند و حتی امکان کسب عایدی بیشتر از ملک را هم داشته باشند. بانک مرکزی در مصوبه‌ای، اجازه راه‌اندازی صندوق زمین و ساختمان و صندوق املاک و مستغلات را برای بانکها صادر کرد. مواجهه با این امکان، در دو سناریو بررسی شد.

منبع: بولتن اقتصادی

ادامه گزارش همفکران از نشست خبری رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

راه‌اندازی بازار گواهی صرفه‌جویی انرژی در بورس انرژی در حال پیگیری است و امید است بتوانیم در این زمینه اقداماتی انجام دهیم.

انتشار گسترده اوراق بیمه سهام بر روی پرتفوی ۹۶ درصد سهامداران و میزان مشارکت بیش از ۵۸۰ هزار نفر.

طرح بیمه سهام برای اشخاص حقیقی شکل گرفت و از طریق صندوق تثبیت اقدام به انجام این کار کردند.

حش‌های مربوط به انتشار اوراق به خصوص اختیار فروش تبعی که به صورت مکانیزه انجام شود.

بحث نظارت بر بازار و نهادهای مالی از مهم‌ترین وظایف سازمان بورس است.

دستورالعمل انتشار سوابق تخلفاتی و کیفری مدیران ناشران و نهادهای مالی تدوین شد. با اجرای این قانون، نام متخلفان مدیران نهادهای مالی هم منتشر خواهد شد. بند چ ماده ۳۶ قانون احکام دائمی کشور، قانونی است که ۱۳ سال بر زمین مانده و از این پس اجرایی خواهد شد.

منبع: بتاسهم





علیرضا ناصر پور معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به

صدای بورس

ساختار صندوق پالایشی یکم به بازار گردان صندوق پالایشی یکم امکان خرید و ابطال می دهد.

بازارگردان صندوق پالایشی یکم، تامین سرمایه نوین انتخاب شد.

فاصله بین قیمت و NAV کاهش پیدا کرده است.

مهمترین اتفاق این است که ساختار صندوق پالایشی یکم به ساختار صندوق نرمال تبدیل شده است در حقیقت

این صندوقها تبدیل به صندوق سهامی بخشی شده است و بازارگردان دارند.

منبع: سانیوز

دستورالعمل اوراق گام نیازمند اصلاح است

مهم برای بازار سرمایه؛

دکتر عشقی گفت: اوراق گام از سال ۹۸ راه اندازی شده. در هیمن چندماه اخیر رشد سریعی پیدا کرد. با توجه به

اتفاقهای اخیر، ما در حال بررسی روند انتشار اوراق گام هستیم و به نظر می رسد یک اصلاح سیاستی در این

خصوص نیاز داریم.

اگر با همین روند اوراق گام منتشر شود، ممکن است مشکلاتی برای بازار سرمایه ایجاد شود. در حال تدوین

روندی هستیم تا انتشار اوراق آسیبهای کمتری به بازار سرمایه بزند.

انتشار اوراق گام در بانک مرکزی و توسط دولت انجام می شود و در این خصوص ما اظهار نظری نمی کنیم. اما در

خصوص بازار ثانویه در حال تدوین مقرراتی در این خصوص هستیم.

منبع: سبذگردان مانی





خاندوزی: تحت فشار تصمیم نمی‌گیریم

وزیر اقتصاد با تکذیب اعمال فشار از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس بر شورای عالی بورس در خصوص تعیین ریاست سازمان بورس گفت: اساسا دولت آیت الله رئیسی، دولتی نیست که تحت فشار، تصمیم بگیرد.

منبع: بورس نیوز

قیمت بیت‌کوین همچنان در کانال ۱۶ هزار دلاری جهش ۸ درصدی دوچ‌کوین

در ساعات نخست معاملات روز سه‌شنبه، قیمت بیت‌کوین و بازار رمزارزها شاهد رشد بوده و اکثر کوین‌ها در محدوده سبز قرار دارند.

ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۸۳۴/۷۱ میلیارد دلار است که ۱/۸۶ درصد رشد را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد.

همچنین حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۲/۶۲ درصد افزایش یافته و به ۴۶/۸۷ میلیارد دلار رسیده است.

از طرفی، ۱۹ میلیون دلار موقعیت شورت در معاملات آتی بیت‌کوین، در طول ۲۴ ساعت گذشته لیکوئید شده است.

بیت‌کوین با رشد حدود ۲ درصد به قیمت ۱۶ هزار و ۴۶۵ دلار و اتریوم با افزایش حدود ۳ درصد به قیمت هزار و ۲۰۶ دلار معامله می‌شوند.

سایر رمزارزهای مشهور مانند دوچ‌کوین، شیبا اینو، ریپل و کاردانو نیز شاهد رشد قیمت بودند.

منبع: نبض ارز





خلاصه بازار

آمار معاملات		خلاصه اتفاقات بازار (شاخص‌ها)		
ارزش کل معاملات بورس و فرابورس (با دینگر گرفتن اوراق، صندوق‌ها و بلوک‌ها)	۸,۴۴۵	آخرین وضعیت شاخص‌ها	پایان معاملات روز قبل	پایان معاملات امروز
ارزش معاملات خرد بورس	۲,۳۹۵	شاخص کل	۱۴,۴۸۳,۳۴۸	۵,۸۵۵
ارزش معاملات خرد فرابورس	۱,۰۷۹	شاخص هموزن	۴,۰۹۶,۶۸۵	۰,۴۲%
ارزش کل معاملات خرد (بدون بلوک‌ها، اوراق مشارکت و صندوق با درآمد ثابت)	۳,۳۷۴	شاخص فرابورس	۱۸,۶۳۷	۰,۷۲%
ارزش کل معاملات معاملات بلوکی، اوراق و صندوق‌های درآمد ثابت	۵,۰۷۱	نمادهای تاثیرگذار		
درصد تغییرات در ارزش معاملات نسبت به روز گذشته		نمادهای موثر در رشد TEPIX	فملی - نوری - شیندر	نمادهای موثر در رشد IRIX
ارزش معاملات خرد روز کاری گذشته	۳,۴۸۲	نمادهای موثر در افت TEPIX	کگل - خودرو - خسیا	نمادهای موثر در افت IRIX
درصد تغییرات	۳%	شاخص صنایع مثبت	زراعت - سایر معادن - لاستیک - فرآورده‌های نفتی - ماشین آلات	زاگرس - دماوند
سهم بازار از ارزش معاملات ۴ نماد برتر		شاخص صنایع منفی	خودرو - ذغال سنگ - کانه فلزی - انتشار و چاپ - وسایل ارتباطی	
پالایش - حکستر - خودرو - خسیا	۴۴۱	رشد شاخص	از ابتدا تا انتهای ساعت معاملات صعودی	
سهم ۴ نماد برتر از کل ارزش معاملات	۱۳%	بازار P/E	۶,۲۹	
(ورود/خروج) نقدینگی (میلیارد تومان)	(۶۰)	بازار P/S	۱,۷۴	
		نرخ ارز	۳۵,۹۸۰	ارزش دلاری کل بازار (میلیارد دلار)
				۱۷۴

ارزش معاملات خرد و بلوکی

ارزش کل معاملات خرد (بدون بلوک‌ها، اوراق مشارکت و صندوق با درآمد ثابت) ۳,۳۷۴

ارزش کل معاملات معاملات بلوکی، اوراق و صندوق‌های درآمد ثابت ۵,۰۷۱

ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس

ارزش معاملات خرد بورس ۲,۳۹۵

ارزش معاملات خرد فرابورس ۱,۰۷۹

برآیند ورود و خروج پول حقیقی در یک ماه اخیر (میلیارد تومان)

میانگین متحرک ۳۰ روزه - ارزش معاملات خرد کل

۰۲۱-۸۹۴۸
www.bimeiranbroker.ir

آنچه گذشت ...





قیمت طلا و سکه سه شنبه ۸ آذرماه ۱۴۰۱



منبع: اقتصادآنلاین

